XV. Iisdem prope temporibus ad Maximum episcopum Antiochenum et Theodorum Cyrensem litteras misit (Epist. 92, nunc 119, et 93, nunc 120). Maximus nuntius Marcianum presbyterum et Olympium diaconum Romam miserat, qui victoriam fidei triumphatosque Chalcedone hæreticos summo pontifici gratularantur. Per eos monuerat nondum ita oppressam hæresim, ut non moveret lacertos; esse adhuc complures qui professam Chalcedone fidem respuerent. Per eosdem nuntios rescribit Leo, laudatque illam quam professus litteris erat fidem, hortaturque ut eam vindicet a conatibus hæreticorum, seu ii Nestorii, seu Eutycheis sectatores fuerint. Nam perinde utrique damnandi: *Quia non interest quo sacrilegio ab incarnationis Dominicæ veritate discordent, dum id*

## BALLERINIORUM

(a) Id falsum est. Tres enim epistolas Leo acceperat de ordinatione Proterii, unam ipsius Proterii, alteram ordinatorum ejus, tertiam cleri Alexandrini, quibus S. pontifex totidem epistolas reddidit, quæ desiderantur, uti monuimus in dissert. de Epistolis deperditis n. 61. Adeo vero certum est Proterium ad Leonem scripsisse litteras de ordinatione sui, ut idem pontifex pleniorem expositionem

A *quod provissime sentiunt, nec auctoritas Evangelii, nec ratio recipiat sacramenti* (Epist. 92, nunc 119, ad Maximum, c. 1). Monet deinde ut privilegia tertis sedis retineat, nec ea sinat ambitione cujusquam imminui; sed fortiter decreta Nicænæ synodi defendat, quibus ut deroget nullo molimine, nulla auctoritate persuaderi potest. Simulque suas ad Anatolium litteras illi mittit, quas episcopis suæ provinciæ significari optat, ut discant omnes quo animo reprimere conatus Anatolii instituerit. Sub finem epistolæ hæc adjungit: *Illud quoque dilectionem tuam convenit præcavere ut, præter eos qui sunt Domini sacerdotes, nullus sibi docendi et prædicandi jus audeat vindicare, sive ille monachus, sive sit laicus, qui alicujus scientiæ nomine gloriatur: quia etsi optandum est ut omnes Ecclesie filii quæ recta et sana sunt sapiant, non tamen permittendum est ut quisquam extra sacerdotalem ordinem constitutus gratulam sibi prædicatoris assumat; cum in Ecclesia Dei omnia ordinata esse conveniat; et in uno Christi corpore et excellentiora membra suum officium impleant, et inferiora superioribus non resulent* (Ibid., c. 5).

547 XVI. Gravissimam quoque epistolam ad Theodorum scripsit (Epist. 93, nunc 120, c. 1). Decreta Chalcedone prædicat, ut a Deo profecta, et sententia irrevocabili sancita: quia prius quidem ab apostolica sede concepta, sed (b) firmata deinde irtractabili, ut Leo loquitur, auctoritate omnium episcoporum. *Unde gloriamur, inquit, in Domino cum propheta canentes: Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit cælum et terram, qui nullum nos in nostris fratribus detrimentum sustinere permisit; sed quæ nostro prius ministerio definierat, universæ fraternitatis irtractabili firmavit assensu: ut vere a se prædiisse ostenderet, quod prius a primo omnium sede formatum totius Christiani orbis iudicium recepisset, ut in hoc quoque capiti membra concordent. In quo amplius nobis accrescit gaudendi materia, dum et tanto magis se perculit inimicus, quanto contra Christi ministros sævius insurrexit*. Ob perpressos labores injuriasque a Dioscoro acceptas cum insuper laudat, exci atque ad delendas penitus Nestorianismi et Eutychnismi reliquias, et suadet ut mediam catholicæ doctrinæ viam sequatur, neque dextrorsum, neque sinistrorsum a recto deflectens frangit, quoniam 548 utrimque error est, *Hoc præcipue præsentis occasionis credimus admonendum, frater charissime, ut quotiescumque, divini gratia ministrante, illos qui foris sunt fonte doctrinæ aut submergimus, aut purgamus, in nullo ab illis quas Spiritus sancti Divinitas in Chalcedonensi concilio protulit fidei regulis recedentes, inter utrumque hostem sermonem nostrum cum omni cautela libremus*. Deinde rogat eum ut rescribat, *si quid apud illas regiones doctrina Dominica proficiat* (Ibid., c. 4). De consiliis Anatolii, de monachis et laicis eadem quæ Maximo, ne scilicet temerario ausu prædicationis et doctrinæ muneri se immisceant; quia, ut definitum in conciliis, *episcoporum præcipuum munus est* (Concil. Carth. iv, cap. 20, et Trident. sess. 8, c. 2, et sess. 24, c. 4).